
2022 年 6 月吉日 
お取引先 各位 

株式会社 日邦バルブ 
経営管理部 経理課 
TEL 0263-87-8903 

ご 請 求 書 ・ 納 品 書 の メ ー ル 送 信 の ご 案 内 
 
謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご高配を賜り深謝申し上げます。 

さて、弊社では、昨今の企業における環境保護に対する取り組みや、テレワークへの対応、到着日

数の短縮などお客様の利便性向上を目的として、紙での請求書・納品書（弊社呼称：売上伝票）の郵

送に代わり PDF ファイルのメール送信を準備しております。 
 

紙による郵送から、電子メール受領により、以下のメリットが期待されます。 
・新しい生活様式、働き方に対応、どこでも受け取りが可能 
・お届けまでのリードタイムが短縮 
・環境（CO2 排出削減）への寄与 

 
電子メールによる送信、受領にご賛同いただける場合には、下記注意事項をご了承いただき、裏面の

申込書にご記入していただき、FAX またはメールにてお申し込みください。 
敬白 

記 
 
ご請求書・納品書の電子メール送信、受領に関する注意事項 
1. 本申込は、請求書・納品書の発行、受領に関するもののみであり、お客様と弊社との間で締結された

個別の契約に対して何らの変更や影響を与えるものではありません。 
2. 請求書の電子メール送付は、お申し込みいただいた翌月締日以降、或いは、お客様ご指定の締日以降

の翌稼働日にご指定のメールアドレス宛に行われます。 
3. 納品書の電子メール送付は、1・6・11・16・21・26 日（休日は翌稼働日）に送信され、お申し込み

いただいた日付、或いは、お客様ご指定の日付以降の送信日より、ご指定のメールアドレス宛に行わ

れます。 
4. 請求書・納品書ファイルは紙で郵送している様式を PDF ファイルにしたものを添付ファイルとして

送信し、添付ファイル暗号化は行いません。 
5. 電子メール送信開始時より、紙による出力・郵送は停止させていただきます。 
6. 請求書・納品書ファイルには弊社印影がありませんのでご了承ください。 
7. 電子メール送信・受領に関してお客様と弊社の間で新たな費用は発生いたしません。利用に係る機材

の準備、通信回線の開設、及び、回線利用料等は、それぞれの自己負担とします。 
8. お客様のご都合によって請求書・納品書の電子メール送信の中断・中止の依頼があった場合には、紙

による出力・郵送に戻しますが、中断・中止されたことにより発生したお客様の不利益について、弊

社は一切の責任を負いません。 
 

以上 
 



請求書・納品書 電子メール送信 申込書 
株式会社日邦バルブ 御中 
 
当社は株式会社日邦バルブからの請求書・納品書（売上伝票）に関し、電子メールでの受領

する方法を用いることについて承知しましたので、利用の申込みをします。 
申込年月日  

会社名  

部署名  

電話番号  

請求書記載の｢お取引先｣番号  

ご担当者氏名（漢字）  

ご担当者氏名（カナ）  

電子メール受領可能書類 □請求書 □納品書  いずれかまたは両方に✓ 

請求書送信先アドレス  

納品書送信先アドレス  

個人情報の取り扱いに関する

同意 
本申込書の送付により下記個人情報の取り扱いに

同意したものといたします 
 
個人情報の取り扱いについて 

お客様より本申込書に記載されたお客様の個人情報にお取り扱いについては以下のとおりです。 
1. 事業者名 

株式会社日邦バルブ 
2. 個人情報保護管理者 

管理本部 経営管理部長 
3. 個人情報の利用目的 

ご請求書、納品書ファイルのメール送信のため 
4. 個人情報の第三者提供 

お預かりしました個人情報は、法令等に特段の定めがある場合を除き、第三者への提供は 
一切いたしません 

5. 安全管理措置 
個人情報への不正アクセスや、個人情報の漏えい、滅失、破壊、改ざん等に対して、 
合理的な防止及び必要な措置を講じます 

6. 個人情報に関するお問い合せ 
個人情報に関するお問い合せ等につきましては、迅速に対処いたします 

 
  

申込書送信先 
ＦＡＸ：0263-85-1085 

メール：web-admin@nippov.co.jp 

 
フォームからもお申し込みできます。 https://forms.gle/G2hUfVCDJfDEFt6aA 

mailto:web-admin@nippov.co.jp
https://forms.gle/G2hUfVCDJfDEFt6aA

